
Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 1 / 4

Město Velké Pavlovice

Náměstí 9. Května 700/40, 691 06 Velké Pavlovice
tel.č.: 519 428 101 | e-mail: podatelna@velke-pavlovice.cz

U S N E S E N Í
35. schůze Rady města Velké Pavlovice

konaná dne 21. 11. 2023 v kanceláři starosty města od 15:00 hod.

Zpracováno v souladu s Nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 2016/679 o ochraně fyzických osob v souvislosti se
zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES (obecné nařízení o ochraně

osobních údajů).

1/35R/2023 Rada  města  Velké  Pavlovice  schvaluje  program  a  veřejné  hlasování  při  dnešní
schůzi  rady  města.

2a/35R/2023 Rada města Velké Pavlovice schvaluje  koupi Poznávacího atlasu (ilustrovaná vzdělávací
kniha  pro  děti),  region  Břeclavsko,  počet  150  ks,  za  cenu  60  000  Kč  bez  DPH  pro
obdarovávání dětí při různých významných příležitostech. Dodavatel: Zirek s.r.o., Smetanova
841, 755 01 Vsetín, IČ: 05215251.

2b/35R/2023 Rada města Velké Pavlovice schvaluje Rozpočtové opatření č. 9/2023, dle přílohy, celkové
příjmy jsou navýšeny o 156 700 Kč, celkové výdaje jsou navýšeny o 156 700 Kč a celkové
financování zůstalo beze změny. Změny byly provedeny u výdajů v rámci paragrafů, a to
do výše rozpočtové rezervy. Závaznými ukazateli jsou hodnoty paragrafů u výdajů s tím, že
jednotlivé paragrafy lze v celkovém součtu překročit o částku rozpočtové rezervy. Celkové
výdaje překročit nelze.

2c/35R/2023 R a d a  m ě s t a  V e l k é  P a v l o v i c e  schva lu je  u z a v ř e n í  d o d a t k ů  k e  v š e m
stávajícím pachtovním smlouvám na novou schválenou cenu pachtovného s datem účinnosti
od 1.1.2024. Podkladem pro záměr bylo usnesení č. 2g/31R/2023 ze dne 10.10.2023.

2d/35R/2023 Rada města Velké Pavlovice doplňuje a upřesňuje, že cena 0,5625 Kč/m2 se vztahuje také
na nájemné zahrádek u RD v zastavěné části města s platností od 1.1.2024.

2e/35R/2023 Rada města Velké Pavlovice schvaluje občerstvení na Ekocentru Trkmanka pro účastníky
akce "Na kole dětem 2024". Tato akce proběhne 8.6.2024. Jedná se o 15. ročník, výtěžek jde
do fondu na podporu onkologicky  nemocných dětí  a  jejich  rekondiční  pobyty.  Pelotonu
se zúčastní známé osobnosti a sportovci, celkem peloton za 10 dní ujede 1142 km. Bližší
informace budou projednány před samotnou akcí.

2f/35R/2023 Rada města Velké Pavlovice schvaluje přijetí nabídky od Klubu důchodců Velké Pavlovice,
z.s.,  IČ:  01690451  v  likvidaci,  a  to  na  přijetí  likvidačního  zůstatku  v  konkrétní  výši
3 795 Kč. Likvidační zůstatek bude předán v hotovosti na pokladnu MěÚ Velké Pavlovice.
Rada města tyto prostředky použije na akce, které pořádá pro seniory.

2g/35R/2023 Rada města Velké Pavlovice schvaluje prodej vystavěných základů pro urnové hroby ve výši
3 000 Kč/kus. Cena je včetně (21 %) DPH. Tyto základy byly zbudovány v listopadu 2023.

2h/35R/2023 Rada města Velké Pavlovice schvaluje pro další tříleté období nové zástupce za zřizovatele
do  Školské  rady  Gymnázia  Velké  Pavlovice  Mgr.  Alenu  Havlínovou  a  Mgr.  Alexandru
Mazalovou.

2i/35R/2023 Rada města Velké Pavlovice schvaluje prodej materiálu (nařezaného palivového dřeva) -
cca 8 m3 za cenu 1 000 Kč/1m3 včetně DPH.

2j/35R/2023 Rada města Velké Pavlovice schvaluje cenu vstupenky na Společenský ples Města Velké
Pavlovice 2024. Cena vstupenky je stanovena na 200 Kč. V ceně je místenka, sklenička
s logem města a poukazy na degustace vína. Dále schvaluje pořízení tomboly v hodnotě
25 000 Kč.

2k/35R/2023 Rada  města  Velké  Pavlovice  schvaluje  odměny  ředitelům  příspěvkových  organizací



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 2 / 4

zřízených městem:

***.

2l/35R/2023 Rada  města  Velké  Pavlovice  schvaluje  odměny  ředitelům  příspěvkových  organizací
zřízených městem:

***.

2m/35R/2023 Rada  města  Velké  Pavlovice  schvaluje  odměny  ředitelům  příspěvkových  organizací
zřízených městem:

***.

2n/35R/2023 Rada  města  Velké  Pavlovice  schvaluje  odměny  ředitelům  příspěvkových  organizací
zřízených městem:

***.

2o/35R/2023 Rada města Velké Pavlovice doporučuje zastupitelstvu města schválit názvy nových ulic
v nové lokalitě Ostrovce, a to:

Meruňková
Višňová
Hroznová
Trnková
Hrušková
Družstevní
Pavelkova

2p/35R/2023 Rada  města  Velké  Pavlovice  schvaluje  Smlouvu  o  dílo  k  technickému  zabezpečení
– ozvučení, osvětlení a zastřešení pódia na kulturní akci „Velkopavlovické vinobraní 2024 ve
d n e c h  1 3 .  -  1 4 .  z á ř í  2 0 2 4  m e z i  m ě s t e m  V e l k é  P a v l o v i c e
a  Jaromírem  Rajchmanem  TONSTUDIO,  Josefovská  969,  696  17  Dolní  Bojanovice,  IČ:
41515391. Cena je stanovena na 239 000 bez DPH.

2q/35R/2023 Rada města Velké Pavlovice projednala podmínky výstavby retailu na místě bývalého areálu
Moravské  Agry.  Rada  města  požaduje  uvedení  komunikace  (vozovky)  v  ul.  Za  Dvorem
do takového stavu, který bude vyhovující  pro zatížení vozovky po výstavbě plánovaného
stavebního  záměru,  a  to  s  ohledem na  skladbu podloží,  povrchu,  šíře  vozovky  i  počtu
projíždějících vozidel. Dále požaduje napojení na ul. Nádražní dle zpracované PD (odbočovací
pruh ze směru od Velkých Bílovic, přikázaný směr jízdy vpravo při výjezdu za areálu do ul.
Nádražní ) .  Výstavba  mini  okružní  kř ižovatky  u  ČS  f inancovaná  anebo
spolufinancovaná  městem  Velké  Pavlovice  nebude  podmínkou  souhlasu  se  stavbou
stavebního  záměru  společnosti  LEKVI.  Mini  okružní  křižovatka  bude  zbudována  podle
finanční  náročnosti.  Zbudování  mini  okružní  křižovatky  je  i  v  zájmu  města.  Dále  platí
požadavek na úhradu 50 000 Kč za každý vystavěný byt. Příspěvek bude použit na rozšíření
kapacity ČOV.

2r/35R/2023 Rada města Velké Pavlovice schvaluje uzavření Dodatku č. 1 ke Smlouvě o výkonu činnosti
koordinátora bezpečnosti a ochrany zdraví při práci na staveništi ve fázi realizace stavby
"Velké Pavlovice: Vodní nádrž Záblatská" s firmou SAFETY PRO s.r.o., Přerovská 434/60,
Olomouc,  779 00,  IČ:  28/571690.  Dodatek upravuje  cenu díla  na  78 529 Kč bez  DPH
z důvodu kratší doby výstavby. Ostatní ujednání zůstávají v platnosti.

2s/35R/2023 Rada města Velké Pavlovice schvaluje uzavření Dodatku č. 1 ke Smlouvě o výkonu činnosti
koordinátora bezpečnosti a ochrany zdraví při práci na staveništi ve fázi realizace stavby
"Záblatská:  Tůně a  výsadby"  s  firmou SAFETY PRO s.r.o.,  Přerovská 434/60,  Olomouc,
779 00, IČ: 28/571690. Dodatek upravuje cenu díla na 66 187 Kč bez DPH z důvodu kratší
doby výstavby. Ostatní ujednání zůstávají v platnosti.



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 3 / 4

2t/35R/2023 Rada města Velké Pavlovice schvaluje  Výsledek výběrového řízení na dodavatele stavby
na zakázku prodloužení ul. Bří Mrštíků a Kopečky v trati "Padělky" a podepsání smlouvy
s výhercem. Na základě VŘ byla vybrána firma VHS Břeclav s.r.o., Lidická 3450/132, 690 03
Břeclav, IČ: 423 24 149 s cenovou nabídkou 1 794 713,94 Kč.

2u/35R/2023 Rada města  Velké Pavlovice  doporučuje zastupitelstvu města  dne 7.12.2023 schválit
přistoupení města Velké Pavlovice do Sdružení místních samospráv ČR na základě § 46 a
§ 84 odst. 2 písm. e zákona o obcích č. 128/2000 Sb., ve znění pozdějších předpisů a čl. 3
Stanov Sdružení místních samospráv České republiky a

ukládá starostovi města vyplnění příslušné přihlášky a její zaslání spolu s tímto usnesením
na adresu sídla Sdružení místních samospráv ČR, a to ve lhůtě jednoho týdne od jednání
zastupitelstva města.

3a/35R/2023 Rada města Velké Pavlovice schvaluje poskytnutí dotace ve výši 20 000 Kč na materiálové
vybavení a pronájem haly Základní školy Velké Pavlovice pro nově vzniklý klub stolního
tenisu ve Velkých Pavlovicích, určený dětem ZŠ. Žadatelem je Klub stolního tenisu LVA z.s.,
Zámecké náměstí 68, 691 44 Lednice, IČ: 06210791.

3b/35R/2023 Rada města Velké Pavlovice souhlasí  se stavbou „Polní cesty C04 a C11 v k.  ú.  Velké
Pavlovice“.  Žadatelem je  Vodohospodářský atelier  s.r.o.,  Růženec 54,  644 00 Brno,  IČ:
277 24 905. Stavebníkem akce je ČR-SPÚ, KPÚ pro Jihomoravský kraj, pobočka Břeclav. 

3c/35R/2023 Rada města Velké Pavlovice projednala stížnost od *** na majitele vozidla, který opakovaně
svým parkováním znemožňuje  vjezd  na  zpevněnou  plochu  před  jeho  domem,  ***.  Tuto
zpevněnou plochu Rada města na svém zasedání v roce 2022 odsouhlasila.  Rada města
navrhuje prostor  zrušeného parkovacího místa rozčlenit  zeleným pásem dle přiloženého
nákresu tak, aby bylo jasně viditelné, že jde pouze o prostor určený k vjezdu na zpevněnou
plochu před zmiňovaným domem.

3d/35R/2023 Rada města Velké Pavlovice navrhuje setkání vedení města s investorem stavby, a domluvili
se na možnostech řešení požadované stavby. Jedná se o stavbu zastřešená pergola a posezení
před objektem vinného sklepa na ulici ***. Investorem stavby je ***.

Výsledky projednávání, o kterých se nehlasovalo či nebyla přijata

Výsledky projednávání, o kterých se nehlasovalo

Rada města Velké Pavlovice bere na vědomí přihlášení se ke stávce pedagogy základní školy a gymnázia.
Tato informace byla podána telefonicky.

Rada města Velké Pavlovice bere na vědomí informaci o půdorysu a vzhledu trafostanice UF 2536. EG. D.
plánuje trafostanici umístit v okolí hřbitova v naší obci. Starosta navrhuje po diskuzi s radními projít prostory
u dětského hřiště  za  hřbitovem,  po  té  budou zaslány  bližší  specifikace  na  vizualizaci  nové  distribuční
trafostanice. Po odsouhlasení místa se bude jednat o prodeji pozemku cca 25 m2 (vyvěšení záměru apod.)

Rada města Velké Pavlovice bere na vědomí informaci starosty, 

že v roce 2024 přechází na město Velké Pavlovice péče o Krajinné prvky II. Péče o Krajinné prvky I. přešla
na  město  již  dříve.  V  souvislosti  s  nutným  pokosem  trávy  v  oplocenkách  navrhuje  starosta  pořízení
kontejnerové vlečky za traktor, kterou bude možné do vzdálených míst převést kolové sekačky. Předpokládá
se pokos 2x ročně, výjimečně 3x.

Rada města Velké Pavlovice bere na vědomí  svolání společné schůzky RMě a ZMě s projektanty dne
11.1.2024 na představení 2 studií na výstavu polyfunkčního domu - ZUŠ, knihovna, TIC, ZS. Začátek bude
v 17:00 hod.

Rada města Velké Pavlovice bere na vědomí informaci o možnosti objednat 5 živých zvířátek do ohrady



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 4 / 4

na Vánoční jarmark cca za 6 000 Kč, kdy by děti mohli být v kontaktu s těmito zvířaty. Bližší informace,
podmínky budou upřesněny na dalším zasedání RMě, poté bude rozhodnuto, zda bude dána objednávka.
Zvířátka jsou pro děti vždy vhodným zpestřením při jakékoliv akci.

Rada města Velké Pavlovice bere na vědomí  informaci o záměru výstavby autobusové zastávky na ul.
Nádražní. Bude svoláno jednání s obyvateli ul. Nádražní, kterých se výstavba bud přímo dotýkat. Na výstavbu
autobusové zastávky je možno získat dotaci.

Rada města Velké Pavlovice bere na vědomí konání netradičně tradičního okenního adventního kalendáře
v intravilánu města. Smyslem celé akce je posílit myšlenku adventu, sdílení tradic, sounáležitost domácností
s děním v obci, ale i připravit zážitkovou hru pro děti s vánoční tematikou. Rozsvícení začíná 1. prosince a
končí  24.  prosince 2023.  Instrukce k jednotlivým dnům zveřejní  knihovna a TIC Velké Pavlovice,  kteří
program připravují a koordinují. Přihlásili se do něj zájemci z různých koutů města.

Rada města Velké Pavlovice bere na vědomí dodatečné schůzky kvůli podobě Al dveří do sokolovny tak, aby
vše odpovídalo PBŘ sokolovny.

Rada  města  Velké  Pavlovice  bere  na  vědomí  zprávu  Mgr.  Bc.  Kateřiny  Pevné,  vedoucí  oddělení
MENDELU  Univerzita  třetího  věku,  že  na  základě  předchozích  jednání  s  Mgr.  Renatou
Bláhovou, místostarostkou Velkých Pavlovic, podpoří vznik nové pobočky Univerzity třetího věku ve Velkých
Pavlovicích na místním gymnáziu. Série jednání s vysokou školou začne v lednu 2024 se zástupci zřizovatele
gymnázia a zástupci gymnázia. 

Rada města Velké Pavlovice projednala zápis 3. schůzky školské komise ze dne 8.11.2023, kdy mimo jiné
doporučuje RMě svolat setkání s řediteli škol za účelem diskuse k obsazenosti jídelny, využití různých variant
přestávek, lepší rozložení náporu studentů. RMě souhlasí a zajistí toto setkání za účasti Mgr. Havlínové a
Mgr. Bláhové.

Výsledky projednávání, která nebyla přijata

Rada města  Velké  Pavlovice  projednala  požadavek na úpravu -  shrnutí  hromady mezi  skateparkem a
garážemi Pod Břehy. Shrnutím kopce a jeho úpravou vznikne již několik let (řeší se s přestávkami od roku
2012) požadovaná upravená stezka na terénní sjezdy a vyrovnáním a vyvýšením terénu ke garážím vznikne
plocha travnatá, která by sloužila jak SDH jako cvičiště pro dospělé, tak jako hrací plocha pro zájemce
o sportovní plochu. Tato travnatá plocha by byla stále přístupná, osvětlená.

Petr Hasil
starosta  města

Mgr. Renata Bláhová
místostarostka  města

Zpracováno v souladu s Nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 2016/679 o ochraně fyzických osob v souvislosti
se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES (obecné nařízení o ochraně
osobních údajů).


